
 

＾＾＾静和 

 

 

  

  

 

 
ご連絡・ご報告 

◆◆◆◆就活就活就活就活 WebWebWebWeb セミナーセミナーセミナーセミナー    参加参加参加参加        11111111 月月月月 22222222 日日日日 

  静岡新聞社企画「新卒のかんづめ 2020」新卒者向けの 
就活 Web セミナーへ参加しました。 
弊社の魅力や環境ビジネスに関することをお伝えする 
とともに視聴された学生からの質問にお答えしました。 

 
◆◆◆◆不法投棄防止パトロール不法投棄防止パトロール不法投棄防止パトロール不法投棄防止パトロール    参加参加参加参加        12121212 月月月月 7777 日日日日 

  静岡市及び静岡県産業廃棄物協会主催による不法投棄廃 
棄物の回収作業に参加しました。今回は葵区長尾地区に 
不法投棄された廃棄物や一般ゴミの回収を行いました。 
環境保護に貢献できるようこれからも参加して参ります。 

 
◆◆◆◆静岡市静岡市静岡市静岡市 CSRCSRCSRCSR パートナーパートナーパートナーパートナー企業企業企業企業表彰制度表彰制度表彰制度表彰制度    
『静岡市が市内中小企業を対象とし、適正な労務管理・コンプライアンス・社会 

貢献活動の充実など企業の持続的な発展につながる「CSR（企業の社会的責任）」 
活動に取組んでいる企業を表彰し応援する制度』により 
本年度の表彰企業として弊社が表彰される事となりました。 
（表彰式は 2019 年 1 月 10 日） 
地域社会を支える存在として、継続的に発展し、地域に 
貢献し、社会的責任を果たしている企業として、今後も 
高品質なサービスの「提供・維持・向上」が出来るよう、 
努力して参ります。 

“静和 News ” Vol.51 
2019. 1 

〒422-8027 

静岡県静岡市駿河区豊田 2 丁目 7-9 

TEL 054(266)3210  FAX 054(202)3735 

E-mail:seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 

http://www.seiwa-chemical.com 

静和ケミカルサービス株式会社 
SEIWA              We Love The Earth 

2012.12  
産業廃棄物処理 優良認定 取得 

 

新年あけましておめでとうございます。新年あけましておめでとうございます。新年あけましておめでとうございます。新年あけましておめでとうございます。    
    

旧年中は格別なご高配を賜り、旧年中は格別なご高配を賜り、旧年中は格別なご高配を賜り、旧年中は格別なご高配を賜り、誠誠誠誠に有難く厚く御礼申し上げます。に有難く厚く御礼申し上げます。に有難く厚く御礼申し上げます。に有難く厚く御礼申し上げます。    
昨年は、大雨・台風・地震など自然災害が多く、またプラスチックゴミによる海洋昨年は、大雨・台風・地震など自然災害が多く、またプラスチックゴミによる海洋昨年は、大雨・台風・地震など自然災害が多く、またプラスチックゴミによる海洋昨年は、大雨・台風・地震など自然災害が多く、またプラスチックゴミによる海洋

汚染問題など、“自然・環境”に関するニュースが多かった一年でした。汚染問題など、“自然・環境”に関するニュースが多かった一年でした。汚染問題など、“自然・環境”に関するニュースが多かった一年でした。汚染問題など、“自然・環境”に関するニュースが多かった一年でした。        
我々環境企業として、このような問題に対し“何をすべきか”を考え、環境に貢我々環境企業として、このような問題に対し“何をすべきか”を考え、環境に貢我々環境企業として、このような問題に対し“何をすべきか”を考え、環境に貢我々環境企業として、このような問題に対し“何をすべきか”を考え、環境に貢

献し世の中から必要とされる会社を目指し、また皆様から『献し世の中から必要とされる会社を目指し、また皆様から『献し世の中から必要とされる会社を目指し、また皆様から『献し世の中から必要とされる会社を目指し、また皆様から『    感謝感謝感謝感謝    』』』』のお言葉を頂のお言葉を頂のお言葉を頂のお言葉を頂

けるよう、けるよう、けるよう、けるよう、社員一人ひとりが社員一人ひとりが社員一人ひとりが社員一人ひとりが成長し続けて参りますので、本年も変わらぬお引き立成長し続けて参りますので、本年も変わらぬお引き立成長し続けて参りますので、本年も変わらぬお引き立成長し続けて参りますので、本年も変わらぬお引き立

ての程、どうぞ宜しくお願い申し上げますての程、どうぞ宜しくお願い申し上げますての程、どうぞ宜しくお願い申し上げますての程、どうぞ宜しくお願い申し上げます。。。。    
    
皆様のご健勝とご発展をお祈り申し上げ、新年のご挨拶とさせて頂きます皆様のご健勝とご発展をお祈り申し上げ、新年のご挨拶とさせて頂きます皆様のご健勝とご発展をお祈り申し上げ、新年のご挨拶とさせて頂きます皆様のご健勝とご発展をお祈り申し上げ、新年のご挨拶とさせて頂きます。。。。    

 

ご担当者様にお渡し 

くださいますよう、 

お願い申し上げます。 

編集後記 （ 管理部：矢部 喜広 ） 

謹んで新春のご挨拶を申し上げます。 
旧年中は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申

し上げます。お仕事が頂けることに「感謝」

し、皆様から心温まるお言葉が頂けるよう、

これからも皆様に信頼され・必要とされる会

社を目指し、サービス向上を心がけ対応させ

て頂きます。 
本年も何卒、宜しくお願い致します。 

 

社員紹介 （ 業務部：松浦 航典 ） 

「こんにちは！」業務一課に所属し、入社２

年目になる松浦航典です。 
日々、お客様からご依頼頂ける産業廃棄物を

専用車両で運搬しています。 
まだまだ２年目で分から 
ない事ばかりですが、お 
客様に御迷惑をおかけし 
ないよう、一日一日を無 
駄にせず成長していきま 
すので、今後とも宜しく 
お願いいたします。 

エコテクノ事業部 （平林 孝文）   【 補助金代行サービスと平成 31 年本予算のご案内 】 

★こんな事でお困りの方！★こんな事でお困りの方！★こんな事でお困りの方！★こんな事でお困りの方！    

■補助金制度は知っているが、自社では難しく申請に踏み切れない。 
■どの設備が対象で、どの程度の補助金がもらえるかが解らない。 
■既存業者に相談しても「補助金までは手伝えない」と言われてしまう。 

【補助金申請代行サービス】【補助金申請代行サービス】【補助金申請代行サービス】【補助金申請代行サービス】    
補助金申請に必要な書類一式や情報入力、採択機関「一般社団法人 環境 
共創イニシアチブ（SII）」への対応など、全て弊社で行うことが可能です！ 
また、お客様が古くからお付き合いされている既存業者様を変更せずに、 
補助金申請のお手伝いをさせて頂いております！  
※弊社では補助金申請代行だけでなく、器具発注・施工も行っています。 

お客様のご要望に沿ったサービスの提供を心掛け対応させて頂きます。 

常務取締役常務取締役常務取締役常務取締役    

    兼兼兼兼    営業部長営業部長営業部長営業部長    

            和波和波和波和波    健健健健    

ご相談・ご質問が御座いましたら、

担当営業までご一報下さい。 

【平成【平成【平成【平成 33331111 年本予算（エネ合）】年本予算（エネ合）】年本予算（エネ合）】年本予算（エネ合）】    

経済産業省 HP より「平成 31 年度本予算の概算要

求情報」が公表され、平成 22 年度から毎年行われ

ている「省エネ設備導入に対する補助金」が平成 31
年度も公募されることとなりました！ 
（詳しくは経済産業 HP の「省エネルギー投資促進

に向けた支援補助金」をご参照ください） 
設備更新を検討されておりましたら、弊社の補助金設備更新を検討されておりましたら、弊社の補助金設備更新を検討されておりましたら、弊社の補助金設備更新を検討されておりましたら、弊社の補助金

代行サービスを是非ご利用ください！代行サービスを是非ご利用ください！代行サービスを是非ご利用ください！代行サービスを是非ご利用ください！    

明けましておめでとう御座います。本年も変わらぬご愛顧のほど心よりお願い申し上げます。 


